

Piła, dnia 02-10-2021

10-1838744

W	URZĄD MIASTA PIŁY
P	64-920 PIŁA
L	KANCELARIA GŁÓWNA URZĘDU
Y	
N	2021 -10- 20
E	1-35502-104
L	
O	L. dz. L. zał.

Do Rady Miasta Piły

Plac Staszica 10

64-920 Piła

PETYCJA

W związku z faktem, iż planowana jest budowa stacji bazowej telefonii komórkowej sieci P4, nr PIL 3014 w Piłie przy al. Niepodległości 154, na działce o numerze ewidencyjnym 210/3, obręb Piła 0004, my mieszkańcy Piły, Osiedla Koszyce i osoby zainteresowane żądamy podjęcia działań w sprawie zmiany usytuowania stacji bazowej telefonii komórkowej, włącznie ze zmianą w planie zagospodarowania przestrzennego tego terenu, z zapisami uniemożliwiającymi stawianie takich urządzeń w sąsiedztwie zabudowanych lub przeznaczonych pod zabudowę działek. Składamy petycję, gdyż sprawa dotyczy mieszkańców Osiedla Koszyce i osób zainteresowanych, a więc nas samych. Kierujemy się wartościami wymagającymi szczególnej ochrony, życia zdrowia, własności; w imię dobra wspólnego. Żądamy konsultacji z mieszkańcami Osiedla Koszyce i osobami zainteresowanymi, i wzięcie pod uwagę dobra wspólnego.

Petycja jest zasadna, gdyż:

1. Stacja bazowa telefonii komórkowej ma być posadowiona w bezpośrednim sąsiedztwie działek zabudowanych lub przeznaczonych pod zabudowę, już nawet w odległości 10 - 15 m, 30, 40, 50..., bo takie znajdują się w pobliżu działki 210/3, a i drogi dzielące działki; ulica Wątecka i al. Niepodległości, nie stanowią znaczącej różnicy. Stacja telefonii zagraża zdrowiu i życiu mieszkańców, tak wysoka budowla - ok. 50m (w innym miejscu w aktach sprawy nawet 60m), posadowiona na podmokłym terenie, nie jest dla nas budowlą bezpieczną.
2. Jesteśmy w obszarze oddziaływania obiektu, narażeni na promieniowanie elektromagnetyczne. Istnieją wystarczające dowody na bezustanne napromieniowanie ludności przez stacje telefonii komórkowej. Środowisko życia ludzi jest skażone. Poważne instytucje publikujące swe badania zwracają uwagę na rakotwórcze działanie stacji bazowych telefonii komórkowej cyt. "Wydaje się, że wyniki z badań eksperymentalnych przeprowadzone niezależnie przez Instytut Ramazzini we Włoszech i w ramach Narodowego Programu Toksykologii (NTP) w Stanach Zjednoczonych dostarczają wystarczających dowodów na istniejące zagrożenie wynikające z narażenia na pola

elektromagnetyczne pochodzące z telefonii komórkowej i wymagają pilnej ponownej oceny klasyfikacji rakotwórczości PEM."

Posiadamy Opinię Biegłego Sądowego, specjalność: elektronika, radiokomunikacja i telekomunikacja ruchoma na okoliczność między innymi: ustalenia faktycznych wartości równoważnej mocy promieniowanej izotropowo(EIRP) przez anteny sektorowe, przeprowadzenia analizy zasięgów pól elektromagnetycznych (PEM) w otoczeniu stacji w zakresie oddziaływania na środowisko oraz poprawności obliczeń parametrów części telekomunikacyjnej, w odniesieniu do obowiązujących aktów prawnych. Biegły w Opinii jednoznacznie podkreślił, że podstawowe parametry techniczne instalacji stacji bazowej telefonii komórkowej: poziom mocy wyjściowej urządzeń nadawczych modułów RRU oraz kąt pochylenia głównych wiązek promieniowania anten sektorowych (tilt elektryczny), są w wyłącznej dyspozycji operatora stacji bazowej telefonii komórkowej, który **może sterować ich wartościami w przedziałach określonych w notach technicznych producenta**, w sposób zdalny ze swojego Centrum Zarządzania Siecią w dowolnym czasie i miejscu na terenie kraju.

Nie możemy przystać na informacje, iż stacja wykorzystywać będzie 2,6 - 5% maksymalnej mocy zainstalowanych urządzeń (z Opinii Biegłego Sądowego), gdyż brak jest przepisów prawa i organów gwarantujących, że maksymalne moce urządzeń nie będą wykorzystywane. Będziemy żyć w ciągłym lęku o zdrowie nasze i naszych najbliższych, uzależnieni od łaski albo niełaski dysponentów mocy (P4), nie będziemy bezpieczni.

My mieszkańcy i osoby zainteresowane nie mamy żadnych informacji, które organy i na podstawie jakich przepisów prawa będą dokonywać kontroli, że maksymalne moce urządzeń nie są wykorzystywane. W jakich odstępach czasu będą dokonywać kontroli i w jaki sposób będą informować mieszkańców, że środowisko jest bezpieczne a nie skażone promieniowaniem.

Powyższa Opinia Biegłego znajduje się już w Urzędzie Miasta Piły, jest dokumentem w sprawie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla stacji bazowej telefonii komórkowej, planowanej do budowy w Pile. Jednakże na wezwanie Organu przedłożymy Opinię. Autor Opinii umożliwił, wykorzystanie jej przez mieszkańców jak i osoby mające nieruchomości w obrębie oddziaływania, przed organami zainteresowanymi w sprawie budowy stacji.

Posiadamy wiedzę, iż Gmina Piła mająca działki w sąsiedztwie planowanej stacji, pismem z dnia 28 grudnia 2020r. skierowanym do Starosty Piłskiego wniosła sprzeciw wobec przedmiotowego przedsięwzięcia, nie wyraziła zgody na lokalizację stacji bazowej telefonii komórkowej sieci P4 na działce nr 210/3 położonej w Pile przy al. Niepodległości, jednakże Organ nie podjął żadnych działań zmierzających do zmiany lokalizacji stacji w miejsce bezpieczne dla mieszkańców.

3. Poprzez postawienie stacji bazowej telefonii komórkowej nastąpi dewastacja terenu, który straci swoje walory mieszkaniowe, rekreacyjne, widokowe, zdrowotne..., gdyż 50-cio metrowy obiekt stanie w środku nowych i poniemieckich domów jednorodzinnych i wielorodzinnych. Teren ten jest bogaty w zieleń oraz różnorodną faunę, w tym ptactwo. Trudno doszukać się w Pile, a może i w innych miastach, drugiego tak przyjaznego środowiska. Poprzez posadowienie stacji bazowej telefonii komórkowej teren ten straci swoje walory, a ład przestrzenny zostanie zakłócony.

4. Własność nasza jest zagrożona. Obniży się wartość nieruchomości i to nie tylko tych graniczących bezpośrednio ze stacją bazową telefonii komórkowej. Wystarczy, że potencjalny nabywca zapozna się z raportem NIK z 07 maja 2019 r. "Kontroli nie ma promienie harcują, NIK o działaniach organów administracji publicznej w zakresie ochrony przed promieniowaniem elektromagnetycznym pochodzącym od urządzeń telefonii komórkowej", dostępny na stronie NIK, a nie zakupi żadnej nieruchomości w pobliżu stacji bazowej telefonii komórkowej.

Z raportu NIK "...Tymczasem obowiązujące w Polsce przepisy nie gwarantują, że w otoczeniu SBTK zostanie dotrzymany dopuszczalny poziom PEM. Brak jest jednoznacznych i przejrzystych regulacji prawnych normujących proces powstawania i modernizacji SBTK, które pozwalałyby na przeprowadzenie przez właściwy organ rzetelnej oceny ryzyka narażenia na ponadnormatywne PEM w bezpośrednim sąsiedztwie SBTK jeszcze przed rozpoczęciem inwestycji..." .

Nie chcemy tej budowli. Żądamy zmiany lokalizacji stacji w miejsce nieuciążliwe. Domagamy się udziału mieszkańców i osób zainteresowanych w procesie decyzyjnym.

Do reprezentacji upoważniamy

Mieszkańcy Osiedla Koszyce i osoby zainteresowane, podpisani wg załącznika, w oryginale karty od 1 do 21.